ГIАЛГIАЙ                                           РЕСПУБЛИКА

	РЕСПУБЛИКА                                                                               ИНГУШЕТИЯ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

РЕШЕНИЕ

№16/54-2                                                                              от 27 декабря 2012 г.

О принятии проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования « город Назрань»

         На основании изменений, внесенных в Федеральный закон от 6 октября 2003г. №131–ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральными законами от 10.07.2012 №110-ФЗ, от 25.06.2012 № 91-ФЗ, от 16.10.2012 № 173-ФЗ, Городской совет муниципального образования « Городской округ город Назрань»   решил:
           1.Принять проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав   муниципального образования « город Назрань».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования « город Назрань» в средствах массовой информации.
3. Установить, что предложения граждан по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования « город Назрань» принимаются в письменном виде в приемной Городского совета с 9 января 2013 г. по
23 января 2013 г. включительно по адресу: г. Назрань, пр. Базоркина,13 с 9-00 до 17-00 часов ежедневно.
4. Для обсуждения проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав   муниципального образования « город Назрань» провести публичные слушания в 10 часов 28 января 2013 г. в зале заседаний Городского совета.
5. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию
( обнародования) в средствах массовой информации в 7-дневный срок со дня их подписания председателем и секретарем комиссии.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Городского совета   Евлоева У.Х.

Председатель
Городского совета                                                                   М.С.Парчиев
	ГIАЛГIАЙ                                            РЕСПУБЛИКА

	РЕСПУБЛИКА                                                                            ИНГУШЕТИЯ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»
	РЕШЕНИЕ

                                                                                                              проект

№ ______-2                                                           от «___» __________2013 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ город Назрань»

         На основании изменений, внесенных в Федеральный закон от 6 октября 2003г. №131–ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральными законами от 10.07.2012 №110-ФЗ, от 25.06.2012 № 91-ФЗ, от 16.10.2012 № 173-ФЗ, и на основание требования прокуратуры города Назрань, Городской совет муниципального образования « Городской округ город Назрань»   решил:

         1. Внести в Устав города Назрань, утвержденный Решением Городского совета муниципального образования « Городской округ город Назрань» от 24. 12. 2009 г. № 5/22-1 зарегистрированный Управлением Минюста России по Республике Ингушетия от 28 декабря 2009 г. № RU063020002009001, следующие изменения и дополнения:
1) п. 6 ст. 46 изложить в следующей редакции:
«организует в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»
2) п. 4 ст. 11 после слова « топливом» дополнить словами:
«в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
3) п. 6 ст. 11 изложить в следующей редакции:
«обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;
4) п. 26 ст. 11 изложить в следующей редакции:
«утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»
5) ч.2 ст.11 дополнить п. 12 следующего содержания:
«12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".
6). в ст. 45:
а) п.1 изложить в следующей редакции:
«осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов, устанавливает правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирует население об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»
б). дополнить п. 5 следующего содержания:
«осуществляет муниципальный лесной контроль.»
7) в ст.55:
а). ч.2 дополнить п. 4 следующего содержания:
«имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения.»
б). дополнить ч.4 следующего содержания
«В случаях возникновения у городского округа права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 4 статьи 50 ФЗ №131 от 06.10.2003 г., указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законодательством».
8) в пункте 2 статьи 46 заменить слова «а также принимает участие в приемке в эксплуатацию других законченных объектов» словами «выдает разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
         2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Городского совета   Евлоев У.Х.

Председатель
     Городского совета                                                                     М.С.Парчиев